CAPUT III.

Quis sit vere sacerdos.

Hic plane jure fungitur sacerdotio, qui regu-

lis non obviat Patrum, qui paternum non vio- lat institutum, unde Moyses ait: 502 « Offerat si- milam calidam in odorem suavissimum Domino sacerdos, qui patri jure successerit (Levit. vi). » Ille quippe sacerdos patri jure succedit, qui sancto- rum Patrum ingenuitatem in conspicuis operibus exprimit, qui majorum suorum prosapiam per- spuriae conversationis ignominiam non confundit; alio- quin quisquis ille est, qui velut a titulis proavorum, et clara generositate degenerat, qui se non legiti- mum, sed adulterinum vel extraneum alienis mori- bus repraesentat, ejiciendum se de sacerdotio evi- denter indicat. Unde et in libro Esdræ de quibusdam dicitur: « Quia quæsierunt scripturam genealogiae suae, et non invenerunt, ideoque ejecti sunt de sa- cerdotio (I Esdr. ii); » quibus et hoc protinus inter- dictum est, ut non comederent de sanctis sancto- rum. Sicut ergo illi, qui ingenuitatem venerabilium Patrum sanctae conversationis honestate conservant, in dignitate sacerdotalis officii merito perseverant: sic e diverso qui a praecedentium Patrum degene- rant meritis, dignum est, ut etiam paternae priven- tur officio dignitatis. Et qui facti sunt a Patrum suorum claritate dissimiles, in paterno non ma- neant officio sacerdotes; et nullatenus in eorum jura succedant, a quorum nobili ingenuitate degenerant. Quos omnes velut ab una persona per Osee prophe- tam Dominus reprobatur, dicens: « Quia scientiam repulisti, repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi; et oblitus es legis Dei tui, obliviscar et ego filiorum tuorum; et secundum multitudinem eorum sic pecca- verunt mihi, gloriam eorum in ignominiam commu- tabo, peccata populi mei comedent, et ad iniquita- tem eorum sublevabunt animas eorum; et erit sicut C populus, sic sacerdos; et visitabo super eum vias ejus, et cogitationes ejus reddam ei (Osee iv). » Nolo tot eorum enumerare flagitia, quae vel in obla- tione mysterii, vel inter ipsa quoque regenerationis humanae perpetrant sacramenta: videlicet in scruti- niis, in symbolis atque in baptismalis lavacri sacra- mento. Omitto panem in salutes hostias conver- tendum, qui nonnunquam ante fit mucidus, quam sanctificetur oblatus: ipsum quoque mysterium non intra dies octo consumitur, sed plerumque ad omni- potentis Dei injuriam in mensem tertium reserva- tur. Praetereo quod aliquando aqua vino in eucha- ristia non miscetur, et sic quodammodo per erro- rem occulti schismatis a Christo populus separatur. Haec, et his similia tædet ultra protendere, ne dum diutius ista prosequimur, Christianae religionis opprobrium texere videamur.